АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2025 г. № 112

г. Вельск

О создании межведомственного консилиума Вельского муниципального
района Архангельской области по вопросам обоснованности помещения

детей в учреждения со стационарной формой пребывания

В  соответствии  с  письмом  Министерства  труда,  занятости  и
социального  развития  Архангельской области  от  28  декабря  2024  года  №
305/05-01/9662  «Об организации работы межведомственного  консилиума»,
уставом  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области,
утвержденного  решением  27  сессии  Собрания  депутатов  МО  «Вельский
муниципальный  район»  V созыва  от  09  сентября  2015  года  №  336,
администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственный консилиум Вельского муниципального
района  Архангельской  области  по  вопросам  обоснованности  помещения
детей в учреждения со стационарной формой пребывания.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1  Положение  о  межведомственном  консилиуме  Вельского

муниципального  района  Архангельской  области  по  вопросам
обоснованности помещения детей в учреждения со стационарной формой
пребывания (приложение № 1);

2.2  Форму межведомственного комплексного антикризисного плана
сопровождения семьи (приложение 2).

3.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  на
официальном  сайте  администрации  Вельского  муниципального  района
Архангельской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вельского муниципального района                           А.В. Гуляев